
                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

 

DISCIPLINARE DI GARA 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b), d.lgs. 2016, n. 50, per la fornitura di materiale di igiene e 

convivenza per il periodo di un anno per le esigenze dell’AOU di Cagliari, suddivisa in n. 2 lotti – importo complessivo 

totale a base d’asta € 179.000,00 (oltre I.V.A. di legge) – CIG VARI 

 

OGGETTO 

L'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari intende procedere all'acquisizione, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) - 

D.Lgs. 50/2016, della fornitura di materiale di igiene e convivenza per il periodo di un anno, destinata alle esigenze dei 

PP.OO. San Giovanni di Dio e Duilio Casula di Monserrato, le cui caratteristiche generali e tecniche sono meglio descritte 

nell'allegato Capitolato Tecnico 

LOTTO 1 – Lenzuolini medici, rotoli carta asciugamano da 70 metri e da 800 strappi - importo previsto: € 129.000,00 

– CIG:  

LOTTO 2 – Materiali Vari - importo previsto: € 50.000,00 – CIG:  

MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016 con punteggio tecnico 70 e punteggio economico 30, secondo i criteri sotto specificati  

 

CRITERI VALUTATIVI DI QUALITA’   

Corrispondenza alle caratteristiche tecniche richieste  35 

Tempi di consegna e possibilità di consegna urgenti entro le 48 ore 20 

Ecosostenibilità 8 

Confezionamento (tipologia di confezionamento primario e secondario con 

indicazione della descrizione del prodotto contenuto e/o del codice di 

identificazione, della qualità, della volumetria, data fabbricazione, data di 

scadenza) 7 

TOTALE PUNTI  70 

 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

Al fine dell’attribuzione del punteggio, per poter valutare le offerte tecniche presentate, il fornitore dovrà presentare il modello 

“offerta senza prezzi” compilato, una relazione dettagliata con le caratteristiche offerte, nonché le modalità di consegna, 

eventuali depliant o quanto ritenuto utile.  

Le caratteristiche tecniche e le prescrizioni quantitative richieste riportate rappresentano lo standard cui ci si deve riferire. 

Ai sensi dell'art. 68, del D.Lgs. 2016, n. 50, nel caso la descrizione dei prodotti inseriti nel capitolato tecnico identificasse 

tipologie con caratteristiche esclusive, verranno presi in considerazione, ai fini valutativi, anche prodotti con caratteristiche 

equivalenti. Ai fini della prova dell’equivalenza, l’operatore economico deve produrre unitamente alla documentazione 

tecnica una specifica “dichiarazione di equivalenza” contenente la dimostrazione che le soluzioni proposte ottemperano in 

maniera equivalente ai requisiti tecnico funzionali definiti nel capitolato. 

L’attribuzione del punteggio di qualità avverrà applicando i seguenti coefficienti di valutazione  

- Giudizio eccellente: coefficiente 1 

- Giudizio ottimo: coefficiente 0,80 

- Giudizio buono: coefficiente 0,60 

- Giudizio più che sufficiente: coefficiente 0,40 

- Giudizio sufficiente: coefficiente 0,20 

- Giudizio insufficiente: coefficiente 0,00 

Il punteggio sarà attribuito ad ogni singolo parametro secondo la seguente formula: 

Punteggio = coefficiente prescelto x punteggio massimo assegnabile all’elemento di valutazione 

Punteggio economico: 

30 punti secondo la seguente formula: 

Pi= Pmax* (Val min /Val i) 

Punteggio economico= 30* (offerta più bassa /offerta fornitore x) 

Nel caso di più offerte classificate, a pari punti, prime in graduatoria, si procederà all'aggiudicazione a favore dell'offerta con 

maggiore punteggio in sede di valutazione tecnica; in caso di parità nel punteggio tecnico si procederà ad effettuare una 

trattativa di miglioria. 

L'offerta della ditta che otterrà, prima della riparametrazione, in sede di valutazione tecnica un punteggio inferiore a 42 su 70, 

non verrà ammessa alle successive fasi della gara e, pertanto, non sarà riparametrata. 

Riparametrazione: 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

Qualora nessuna offerta abbia acquisito il massimo punteggio, una volta terminata la procedura di attribuzione discrezionale 

dei coefficienti, si procederà a riparametrare i punteggi. Al punteggio più alto sarà attribuito il coefficiente “1”, agli altri in 

proporzione. Di conseguenza al soggetto con il coefficiente “1” sarà attribuito il punteggio massimo del parametro, agli altri 

in maniera proporzionale. 

I calcoli relativi all’attribuzione dei punteggi verranno eseguiti computando fino alla seconda cifra decimale, arrotondata 

all’unità superiore qualora la terza cifra decimale sia pari o superiore a cinque. Nel caso di più offerte classificate, a pari 

punti, prime in graduatoria, si procederà ad effettuare una trattativa di miglioria. In ipotesi di infruttuoso espletamento della 

trattativa di miglioria si procederà all'aggiudicazione mediante sorteggio tra le offerte risultate prime a pari merito. Si 

procederà all'affidamento anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua. La Stazione Appaltante 

procederà alla revoca dell’affidamento ovvero alla risoluzione anticipata del contratto qualora i Soggetti Aggregatori 

(SardegnaCat o Consip SPA) provvedano ad attivare iniziative (convenzioni, ecc.) per l’approvvigionamento dei beni in 

parola.  

Non sono ammesse offerte alternative, contenenti riserve o condizioni. 

 

CAMPIONATURA 

Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, i concorrenti partecipanti dovranno inviare la campionatura 

richiesta nel Capitolato tecnico. I campioni dovranno essere consegnati, sigillati, in busta chiusa, con l’indicazione 

“CAMPIONATURA GARA ANNUALE PER MATERIALE IGIENE E CONVIVENZA – LOTTO 1 -LENZUOLINI 

MEDICI, ROTOLI CARTA ASCIUGAMANO DA 70 METRI E DA 800 STRAPPI” presso: 

Magazzino Economale 

c/o P.O. Duilio Casula 

SS 554 Bivio Sestu 

09042 MONSERRATO (CA) 

 

DURATA E VALORE DELL’APPALTO - OPZIONI E RINNOVI E REVISIONE DEI PREZZI 

Il contratto avrà una durata complessiva di 12 mesi.  

Il valore complessivo della gara posto a base d’asta è pari ad € 179.000,00 oltre IVA.  

Il contratto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera 

e) del Codice, nei limiti del 20% dell’importo previsto quantificato in € 35.800,00. 

Sono inammissibili le offerte economiche di importo superiore alla base d’asta  

L’offerta dovrà essere formulata per l’intera durata dell’appalto  



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

Per quanto attiene ai rischi derivanti da possibili interferenze (come previsto dalla Determinazione dell’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture” e dall’art. 

26, comma 3, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”), la Stazione Appaltante ha stimato tali rischi, pari a zero. 

Resta invece onere delle ditte concorrenti elaborare, relativamente ai costi della sicurezza afferenti all’esercizio della propria 

attività, il documento di valutazione dei rischi e di provvedere all’attuazione delle misure di sicurezza necessarie per eliminare 

o ridurre al minimo i rischi specifici connessi all’attività svolta dalla stessa. 

Il contratto può essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera a) 

del Codice, qualora la situazione dei prezzi di riferimento base dei componenti dell’offerta presentata subiscano aumenti 

imprevisti e dovuti a causa di eventi imprevedibili e non dipendenti da mala gestione e/o non previsione dei costi dell’offerta 

presentata  

Il contratto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera 

e) del Codice, nei limiti del 20% dell’importo previsto.  

Opzione di proroga tecnica di cui all’articolo 106, comma 11, del Codice] La durata del contratto in corso di esecuzione può 

essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 

nuovo contraente, avviate prima della scadenza del contratto. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 

oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante. 

CONSEGNA DELLA FORNITURA  

Il Fornitore si obbliga a consegnare i beni oggetto degli stessi con le modalità di seguito stabilite ed esattamente nei luoghi 

indicati. 

La consegna si intende comprensiva di ogni onere e spesa necessari.  

Gli ordini saranno effettuati mensilmente e le consegne dovranno essere effettuate ogni 15 giorni, presso il Magazzino 

Materiali del PO Duilio Casula di Monserrato in porto franco, entro il termine di 10 gg dal ricevimento dell’ordine. 

L’accettazione della merce non solleva il Fornitore dalle responsabilità delle proprie obbligazioni relativamente ai vizi palesi 

od occulti della merce stessa non rilevati all’atto della consegna, né lo esime dall’obbligo di rispondere ad eventuali 

contestazioni che potessero insorgere all’atto dell’utilizzazione della merce consegnata. 

In caso di mancata rispondenza dei prodotti forniti ai requisiti qualitativi prescritti dal capitolato, la merce viene restituita al 

Fornitore che è tenuto a ritirarla a sue spese e a sostituirla entro 7 (sette) giorni dal ricevimento della segnalazione. La merce 

non accettata resta a disposizione del Fornitore che dovrà ritirarla a sue spese. È a carico del Fornitore ogni danno relativo al 

deterioramento della merce non ritirata. La merce non ritirata entro 15 giorni dalla comunicazione potrà essere inviata al 

fornitore addebitando ogni spesa sostenuta. 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

La comunicazione della contestazione interrompe i termini di pagamento della sola merce in contestazione, fino alla 

sostituzione del materiale con altro analogo e rispondente alle caratteristiche della tipologia e quantità richieste dall’Azienda 

contraente. 

Nel caso in cui il Fornitore rifiuti o comunque non proceda alla sostituzione della merce contestata, l’Azienda procede 

direttamente all’acquisto sul libero mercato, di eguali quantità e qualità della merce, addebitando l’eventuale differenza di 

prezzo all'operatore aggiudicatario, oltre alla rifusione di ogni altra spesa e/o danno e fatte salve le penali di cui all’ articolo 

“Recesso, risarcimento e penalità”.  

MODALITA' DI PAGAMENTO 

Il pagamento della fornitura avverrà nei termini previsti dalla normativa vigente, dietro presentazione delle fatture fiscalmente 

regolari da parte del soggetto affidatario ed a seguito degli accertamenti demandati ai Servizi 

competenti in merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura, nonché nel rispetto delle modalità concordate nel 

contratto estimatorio. 

Ai fini dell'adempimento dell'obbligo di fatturazione elettronica, si riportano di seguito i dati della Stazione Appaltante: 

Denominazione: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI 

Codice fiscale: 03108560925 

PEC: ser.bilancio@pec.aoucagliari.it 

Indirizzo: Via Ospedale, 54- 09124 Cagliari (CA) 

Codice Ufficio PCC: 01-P03 – Ufficio IPA: UF6N8L 

MESSAGGISTICA 

Eventuali chiarimenti e/o ulteriori informazioni legati alla procedura di gara relativi ad elementi amministrativi e tecnici 

devono essere richiesti per iscritto tramite la funzionalità “Messaggi” presente all’interno del sistema, una volta registrati e 

abilitati, entro e non oltre la data di scadenza indicata. 

RECESSO E RISARCIMENTO 

In caso di mancata consegna dei beni aggiudicati o qualora la fornitura non dovesse risultare conforme a quanto indicato in 

offerta, l'Azienda potrà recedere dal contratto con l'obbligo in capo all'operatore economico di risarcire ogni conseguente 

spesa o danno subiti dall'Amministrazione. 

TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI 

L'aggiudicatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. A tal 

fine, ai sensi dell'art. 3 della Legge sopra citata, tutti i movimenti finanziari relativi alla presente fornitura dovranno essere 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed 

Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

registrati su conti correnti bancari o postali dedicati alle commesse pubbliche, accesi presso Banche o presso Poste Italiane 

S.P.A. 

I pagamenti delle fatture verranno effettuati, pertanto, tramite bonifico bancario, postale ovvero con altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

A seguito della comunicazione di aggiudicazione della fornitura oppure del ricevimento dell'ordine di consegna, 

l'aggiudicatario dovrà trasmettere al Servizio Bilancio dell'A.O.U. di Cagliari gli estremi identificativi del/i conto/i dedicato/i, 

nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su esso/i, impegnandosi, altresì, a comunicare ogni 

modifica dei dati trasmessi. 

FORO COMPETENTE 

Per ogni controversia sarà competente in via esclusiva il Foro di Cagliari. 

NORME DI RINVIO 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente si fa rinvio alla normativa vigente in materia. Si comunica che il 

referente amministrativo della pratica, nonché punto istruttore della stessa è Fabio Manca (tel. 070-51093811); posta 

elettronica: f.manca@aoucagliari.it. 

Si comunica che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è la Sig.ra Antonella Pia (tel. 070/51093803); posta 

elettronica: anpia@aoucagliari.it. 

Distinti saluti. 

Il Responsabile del Servizio “Provveditorato ed Economato” 

Dott.ssa Maria Teresa Piras  



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed Economato  
Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

1 

 

Capitolato Tecnico 

GARA ANNUALE PER MATERIALE IGIENE E CONVIVENZA 

Lotto 1 – Lenzuolini medici, rotoli carta asciugamano da 70 metri e da 800 strappi – CIG :

 - importo presunto: € 129.000,00 

LENZUOLINI MEDICI  

Fabbisogno: 10.000 rotoli  

CARATTERISTICHE DI MINIMA  

Materiale: Cellulosa o Fiberpack o equivalente 

Diametro Anima: max 5.5 cm 

Dimensioni del servizio: 59x37 cm circa 

lunghezza del rotolo: 80 m circa 

grammatura g/m² 40 circa; 

2 Veli; 

Con additivo antibatterico/Batteriostatico; 

Dermatologicamente testato; 

ECOSOSTENIBILI (Certificazione Ecolabel, PEFC, FSC ecc…) 

Il rotolo lenzuolino dovrà essere confezionato singolarmente in colli da massimo 6 rotoli ciascuno. All’esterno 

della confezione o del collo dovranno essere riportati tutti i dati del prodotto (codice, numero lotto, lunghezza, 

larghezza, numero strappi, produttore, data di scadenza, ecc). 

 

 

ROTOLI 70 METRI  

Fabbisogno: 30.000 rotoli 

CARATTERISTICHE DI MINIMA 

Materiale: Cellulosa o Fiberpack o equivalente 

2 veli 

Lunghezza: 70 metri 

Dimensione del servizio: 23x37 cm circa; 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed Economato  
Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

2 

Il prodotto dovrà essere confezionato in colli da massimo 12 rotoli ciascuno. All’esterno della confezione o del 

collo dovranno essere riportati tutti i dati del prodotto (codice, numero lotto, lunghezza, larghezza, numero strappi, 

produttore, data di scadenza, ecc). 

Dermatologicamente testato  

ECOSOSTENIBILI (Certificazione Ecolabel, PEFC, FSC ecc…) 

 

ROTOLI 800 STRAPPI  

Fabbisogno: 1.500 rotoli 

CARATTERISTICHE DI MINIMA 

Materiale: Cellulosa o Fiberpack o equivalente 

2 veli 

800 Strappi 

altezza rotolo: 22/25 cm circa 

larghezza strappo 22/25 cm circa 

lunghezza rotolo 170/200 m circa 

Dermatologicamente testato 

ECOSOSTENIBILI (Certificazione Ecolabel, PEFC, FSC ecc…) 

Il prodotto dovrà essere confezionato in colli da massimo 2 rotoli ciascuno. All’esterno della confezione o del 

collo dovranno essere riportati tutti i dati del prodotto (codice, numero lotto, lunghezza, larghezza, numero strappi, 

produttore, data di scadenza, ecc). 

SI PRECISA CHE L’OFFERTA ECONOMICA DEVE ESSERE PRESENTATA INDICANDO 

IL PREZZO AL METRO DI CIASCUN PRODOTTO OFFERTO 

Al fine di consentire la valutazione delle offerte pervenute, dovrà essere inviata la campionatura gratuita, 

consistente in n. 1 confezione integra di vendita come da offerta presentata in gara, che dovrà riportare 

tutte le indicazioni previste dal prodotto entro la data di scadenza della gara. 

La campionatura dovrà essere consegnata presso il seguente indirizzo, e dovrà avere la seguente indicazione: 

CAMPIONATURA GARA ANNUALE PER MATERIALE IGIENE E CONVIVENZA – LOTTO 1 -

LENZUOLINI MEDICI, ROTOLI CARTA ASCIUGAMANO DA 70 METRI E DA 800 STRAPPI: 

Magazzino Economale AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI 
S.S. 554 Bivio Per Sestu  

09042 MONSERRATO (CA) 

 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed Economato  
Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

3 

 

 

 

Lotto 2 – Materiali Vari – CIG:  - importo previsto: € 50.000,00 

 

Descrizione Prodotto 
FABB. 

ANNUO 
GARA 

BASTONI LEGNO AVVITABILI UNIVERSALI (120 cm circa) 10 

BICCHIERE PLASTICA CC 500 # 10000 

BICCHIERE PLASTICA CC 80 40000 

BICCHIERI MONOUSO IN PLASTICA DA 200 CC  60000 

BOMBOLA INSETTICIDA IN SCHIUMA SPRAY ANTI SCARAFAGGI E FORMICHE   10 

BUSTE N.U. GRANDI 10000 

BUSTE PER UMIDO 30000 

CANNUCCE PIEGHEVOLI IN PLASTICA MONOUSO  40000 

CIOTOLA MONOUSO IN POLPA DI CELLULOSA 500 ML 500 

CUCCHIAINO MONOUSO 20000 

CUCCHIAIO IN PLASTICA 20000 

DETERGENTE ANTICALCARE 80 

DETERGENTE LIQUIDO PER STOVIGLIE LT 1 400 

DETERGENTE MULTIUSO 300 

INSETTICIDA PER MOSCHE E ZANZARE 20 

IPOCLORITO DI SODIO (VARECCHINA) 5000 

PANNO SPUGNA PER PULIZIA VARIE SUPERFICI 300 

PELLICOLA TRASPARENTE PER IMBALLAGGI# 200 

PELLICOLA TRASPARENTE-ROTOLO 300 M 100 

PORTASCOPINO C/SCOPINO PER WC 100 

RASOI MONOUSO 1300 

ROTOLONI ALLUMINIO RICARICA DA 150 MT 20 

SACCHETTI PER RACCOLTA RIFIUTI DIFFERENZIATI MISURA GRANDE 70 X 110 150000 

SALE MARINO ESSICCATO GROSSO 500 

SAPONE LIQUIDO LT 1 4000 

SCHIUMA O SAPONE DA BARBA 50 

SCOPA 20 

SPAZZOLINI PER UNGHIE  100 

SPUGNA ABRASIVA 500 

SPUGNE ACCOPIATE (TRIS) 300 

STRACCI PAVIMENTO TIPO VILEDA 100 

STRACCI SPOLVERO TIPO VILEDA 500 

 

I prodotti per uso alimentari indicati come “plastica” dovranno essere in materiale 

compostabile come da normativa vigente 



                                  

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

SC Servizio Provveditorato ed Economato  
Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras.  

Sede legale 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

Via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 

P.I. e C.F. 03108560925

  

Servizio Provveditorato ed Economato 

San Giovanni di Dio, via Ospedale 54, 09124 Cagliari 

Policlinico Duilio Casula, SS 554 bivio per Sestu 

Tel. 070 5109 3801  

Email ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

AouCaSiCuraDiTe 

www.aoucagliari.it 

 

4 

 

 

 

CRITERI VALUTATIVI DI QUALITA’   

Corrispondenza alle caratteristiche tecniche richieste  35 

Tempi di consegna e possibilità di consegna urgenti entro le 48 ore 20 

Ecosostenibilità 8 

Confezionamento (tipologia di confezionamento primario e 

secondario con indicazione della descrizione del prodotto contenuto 

e/o del codice di identificazione, della qualità, della volumetria, data 

fabbricazione, data di scadenza) 7 

TOTALE PUNTI  70 

 


